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Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara 
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20.02.2015 
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Shoqeria : IVR PROGETTI SHPK 
NIPT/NUIS: L21606017L 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I v E T 

Aktivet Afatshkurtra 
1 ~ Aktivet monetare 

1 Banka 
2 Ark a 

2 ~ lnvestime 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

3 ~ Te drejta te arketueshme 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

3.4 4 Te tjera 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

4 ~ lnventaret 
1 Lende e pare dhe materia/e te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Mal/ra 
5 Aktive Bio/ogjike (Gje e gjal/e ne rritje e majmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapagime per inventar 

5 ~ Shpenzime te shtyra 
6 ~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I TOT AU AKTIVEVE AFATSHKURTRA 
Aktivet Afatgjata 

7 ~ Aktive financiare 
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

8 ~ Aktivet materiale 
1 Taka dhe ndertesa 
2 lmpiante dhe makineri 

8.3 3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

9 ~ Ativet biologjike 

10 ~ Aktive jo materiale: 
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

~ Aktive tatimore te shtyra 

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 

II TO TALl AKTIVEVE AFATGJATA 

AKTIVE TOT ALE 

Monedha: Lek 

2015 2014 

227,974 228,776 
- 802 
- 802 

- -

227,974 227,974 

227,974 227,974 

- -

227,974 228,776 
683,529 683,529 

683,529 683,529 

683,529 683,529 

- -

683,529 683,529 

911,503 912,305 



Shoqeria : IVR PROGETTI SHPK 
NIPT/NUIS : L21606017L 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 

11 ~ Detyrime afatshkurtra: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne a vance per porosi 

11.4 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Deftesa te paqueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

11 .8 8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore!shendetsore 
11.9 9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 

12 ~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
13 ~ Te ardhura te shtyra 
14 ~ Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 

15 ~ Detyrime afatgjata: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne avancep_er porosi 

15.4 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Deftesa te paqueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te tjera te pagueshme 

16 ~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
17 ~ Te ardhura te shtyra 
18 ~ Provizione: 

1 Provizione per pensionet 
2 Provizione te tjera 

19 ~ Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 

DETYRIMET TOT ALE 

20 ~ Kapitali dhe Rezervat 
21 ~ Kapitali i Nenshkruar 
22 ~ Primi i lidhur me kapitalin 
23 ~ Rezerva rivleresimi 
24 ~ Rezerva te tjera 

1 Rezerva ligjore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tjera 

25 ~ Fitimi i pashperndare 
26 ~ Fitim I Humbja e Vitit 

Totali i Kapitalit 

TOT AU I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

Monedha:Lek 

2015 2014 

931,761 1,248,226 

711,363 1,248,226 

139,511 
80,887 

931,761 1,248,226 
2,251,293 1,844,401 

2,251 ,293 1,844,401 

- -

2,251,293 1,844,401 

3,183,054 3,092,627 

100,000 100,000 

- -

- 2,280,322 - 1,531,218 
- 91,229 - 749,104 

- 2,271,551 - 2,180,322 

911,503 912,305 



Shoqeria : IVR PROGETTI SHPK 
NIPT/NUIS: L21606017L 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 

..... Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

..... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 

..... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

..... Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

..... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Te tjera shpenzime 

..... Shpenzime te personelit - 65,231 
1 Paga dhe shperblime - 41,000 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas - 24,231 

nga shpenzimet per pensionet) 

..... Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

..... Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

..... Shpenzime te tjera shfrytezimi - 4,179 

..... Te ardhura te tjera -
1 

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
veqmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

..... Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

..... Shpenzime financiare - 21,819 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare - 21,819 

..... Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

..... Fitimi/Humbja para tatimit - 91,229 

..... Mbartja e humbjes viti 201 .... - 1,718,911 

..... Shpenzime te panjohura 

..... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

..... Fitimi/Humbja e vitit Fiskale - 91,229 

..... Fitimi/Humbja per: - 91,229 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 
..... Fitimi/Humbja e vitit 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

..... Totali i te ardhurave te tjera gjithepertshirese per vitin 

..... Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

..... Totali i te ardhurave/humbjeve gjithepertshirese per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

Monedha: Lek 

2014 
210,199 

-

- 653,009 
- 552,200 
- 100,809 

-

- 306,294 

- 306,294 

- 749,104 

-1,115,214 

145,407 

- 603,697 

- 749,104 

2014 



~:""\ s 

Shoqeria : IVR PROGETTI SHPK 

NIPT/NUIS: L21606017L 

..... Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2013 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

..... Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 
2013 
Te ardhura totalc gjitheperfshiresc per 
vitin: 
Fitimi I Humbja e vitit 
Te ardhura te t.icra ~tiitheperfshiresc: 
Totali i te ardhura gjithcperfshirese per 
vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise 
ekonomike te niohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Dividende te paguar 
Totali i transaksionevc me pronaret c 
njesise ekonomike 

..... Pozicioni financiar i ridcklaruar me 31 
dhjctor 2014 

..... Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 
Janar 2015 
Totali i te ardhura gjitheperfshircsc per 
vitin: 
Fitimi I Humbja e vitit 
Te ardhura te tjera gjitheperfshiresc: 
Te ardhura totalc gjitheperfshircsc ·per 
vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise 
ckonomikc te njohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Dividende te paguar 
Totali i transaksioncve me pronaret c 
njesise ekonomike 

..... Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 

Monedha: Lek 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

.5 .. ~ ... .... ·e ... -.. ·a. ~ 
.. = = ~ .. "0 ·;;: = ... .. ·:;; 0 ... = " ..:z: ..:z: '" 0 - " ... ... 
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5 ;g t " " " .. .... " .... t -" " .... " e ~ ·a. ·- .... ~ " ~ -~ 
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~ 

- -

- -

- - - - - - - - - -

100,000 - - - - - -2,280,322 - -2,180,322 - 2,180,322 

-

- 91,229 -
-
-

-
-
-

-
100,000 - - - - - - 2,371,551 - -2,271,551 -2,271,551 



Shoqeria : IVR PROGETTI SHPK 
NIPTINUIS: L21606017L 

... 

... 

... 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimetjomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhv/eresimi i aktiveve afatgjata materia/e 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Reniel(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Reniel(rritje) ne inventare 

Rritjel(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritjel(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pages a per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 

Pages a per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pages a e kostove te transaksionit qe lid hen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor 

Monedha: Lek 

2015 2014 

- 802 - 169,752 

- 91 ,229 - 749,104 

- -

- -

- 11 '163 

-
90,427 568,189 

- 802 - 169,752 

- -

-

- -
- -

- -

- 802 - 169,752 
802 170,554 

- -

- 802 



Shoqeria : IVR PROGETTI SHPK 

NIPT/NUIS: L21606017L 

SHENIME SHPJEGUESE 

( Pasgyrat Financiare 2015) 

Aktiviteti kryesor i shoqerise sipas rregjistrimit ne QKR eshte : Projektim,etj . 

Per vitin 2015 Shoqeria ka qene pothuajse pa aktivitet .Ne muajin Shkurt 2015 Shoqeria ka aplikuar per pezullim aktiviteti ne QKR. 

Hartimi I Pasqyrave Financiare (PF) te shoqerise per vitin 2015 eshte bere ne zbatim te Sandardeve Kombetare te Kontabilitetit (SKK 2) 

Politikat kontabel te zbatuara ne hartimin e Pasqyrave Financiare jane ato te pasqyruara ne SKK . 

Objektivi I PF eshte te jape informacion per performancen financiare dhe gjendjen financiare te shoqerise 

Zerat e paraqitura ne Silane dhe PASH jane paraqitur me kosto historike. 

Pasqyrat Financiare te vitit 2015 permbajne: 

1.Pasqyren e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

2.Pasqyren e Performances (PASH) 

3.Pasqyren eNdryshimeve ne Kapitalin neto 

4.Pasqyren e fluksit te mjeteve monetare- Cash Flow 

5.Shenimet shpjeguese. 

1.Pasqyren e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

I.AKTIVET 

Aktivet e shoqerise ne vitin 2015, paraqiten ne Vlere Neto 911 ,503 leke dhe perbehen nga: 

I .Aktive Afatshkurtra ne vlere 227,974 leke qe perfaqesohen nga : 

1. Aktive Monetare , Para ne Banke dhe Arke ne date 31 .12.2015 ne vlere 0 leke. 

3. Te Drejta te Arketueshme , ne vlere 227,974 leke qe perfaqesohen : 

3.4. Te tjera ,Mbipagese Sig.Shoq+ TAP+ T.Fitimi ne vlere 79, 884/eke. 

Parapagese Tatim Fitimi Viti 2013 ne v/ere 60 000 /eke. 

Shoqeria nuk ka detyrim per te paguar T. Fitimi pasi ne Vitin 2015 rezulton me humbje. 

3.4. TVSH e zbritshme e paguar ne blerje e mbartur deri ne 31. 12.2015 ne vlere 148 090 /eke. 

8. Aktive Afatgjata ne vlere neto 683,529 leke perfaqesojne Mobilje Zyre,Pajisje kompjuterike. 



II. DETYRIMET DHE KAPITALI 

Detyrimet dhe Kapitali i shoqerise ne vitin 2015, paraqiten ne Vlere Neto 911 ,503 leke dhe perfaqesohen nga: 

Detyrimet Totale ne vlere 3,183,054 leke perfaqesojne: 

11. Detyrimet Afatshkurtera me Vlere 931,761 leke . 

Detyrimet Afatshkurtera detajohen : 

11.4. Detyrim ndaj furnitoreve ne shumen 711,363 leke 

11.8. Detyrim ndaj punonjesve ne shumen 96,399 leke 

11.8. Detyrim per Sigurimet Shoqerore ne vleren 43,112 leke 

11.9. Detyrim per Tatim ne Burim ne vleren 80,887 leke 

15. Detyrimet Afatgjata me Vlere 2,251,293 leke . 

Detyrimet Afatgjata detajohen : 

15.4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (Debitore,Kreditore te tjere,Ortaku) me vlere 2,251,293 leke. 

III.KAPITALI 

Kapitali i shoqerise paraqitet ne vlere Neto -2,271 ,551 leke dhe perfaqesohet nga : 

21. Kapitali I Nenshkruar 100,000 leke 

25. Humbje te mbartura nga Viti 2014 ne vlere 2,280,551 leke 

26. Humbja e ushtrimit 2015 ne vlere 91 ,229 leke. 

2. Pasqyra e Performances (PAS H) eshte paraqitur sipas formatit Nr.1 te SKK Nr.2 , ku shpenzimet 

jane paraqitur sipas funksionit. Sipas Pasqyres se Performances Viti 2015 rezulton me Humbje 91 ,229 leke. 

3. Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitalin Neto paraqitet sipas SKK. Nr.2 . Kapitalet e veta te shoqerise rezultojne -2,271 ,551 leke. 

4. Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare- Cash Flow eshte paraqitur sipas SKK. Nr. 2 , Metoda lndirekte. 

Shoqeria rezulton me ulje/renie Cash 802 leke. 

5. Shenimet shpjeguese jane pergatitur sipas kerkesave te SKK . 

ADMINISTRA TORI 

HARTUESI 


